
1º Condutor Lic Nº

2º Condutor

Paulo Mendes 1227

Roberto Figueira 1228

Filipe Freitas 1361

Daniel Figueiroa 1362

Belarmino Sousa 

Hugo Silva 

Miguel Andrade 

Bruno Gouveia 

Alfredo Pereira 1411

Leonardo Sargo 1412

Nuno Açafrão 1007

João Paulo Marques 

Filipe Silva 

Guilherme Coelho

Batista Corte 

Micaela Aguiar

Feliciano Freitas 1245

Nelson Fernandes 

Nuno Figueira 1239

Sandra Pita 1243

Alberto Abreu 1290

Paulo Vieira 1291

Lino Faria 1082

Rubina Castro 1083

Vitor Ferro 

Igor Velosa 

Pedro Canha 1101

Ricardo Abreu 1100

Filipe Bettencourt 1217

Luís Andrade 

Rui Silva 

Cristiano Faria 

Joel Correia 1192

Fábio Rodrigues

João Mendes de Almeida 1031

Paulo Freitas 1032

Miguel Gontardo 

Nélio Martins 

Luís Costa 

Luís Boiça 1512

1º Condutor Lic Nº

2º Condutor

Carla Pestana 1247

Alberto Rosário 1246

João Camacho 1036

Sónia Andrade 1037

Venâncio Veiga 

Ana Figueira 

Décio Mendes 1025

Carlos Nóbrega 1074

Fernando Catanho 940

N.N 

Numásio Silva 1365

João Gonçalves 1089

Orlando Correia 

N.N

A Comissão Organizadora 14/02/2022

17

HIST SPORT 

7 José Loreto José Loreto SEMOG BRAVO SPORT 8279

Volkswagen Golf 

Gualberto Dias 1081

Feliciano Freitas 1245 BMW 320 IS 7043

10 Alfredo Pereira 1411 Alfa Romeo 2000 GT Veloce 8125 P2

11 José Romero José Romero AG AG 1000

9 Gregório  Faria 1509 Gregório Faria 1509 AG AG /S

HIST 

HIST 

HIST 

HIST 

HIST 

7663 X2

8176 X-Proto

8293

P1

X1

P1

X1

X1

P2

P1

8869

X2

X-Proto

6644

7970

X-Proto

X5

X-Proto

X5

P2

X2

António Giestas 1395

X2

8663 CM 

P2

X1

X-Proto

X-Proto

22 Pedro Canha 1101 Citroen AX 

Dinarte Nóbrega 

9

5 António Giestas 1395 BRC CM 02

1365 BMW 1602 

102

103

Fernando Catanho 940

João Camacho 

Total Inscritos: 34

1036 Ford Escort 

104

105

107 Orlando Correia 

106 Numásio Silva 

Nº Concorrente Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT ClasseGrupo

SPORT 

HIST 

Miguel Gontardo Citroen DS3 1

1247

HIST 

Belarmino Sousa 

3 Miguel Sousa 1511 BRC EVO 05 5701

6 Toyota Corolla (E12U) 7432

101 Carla Pestana 

SPORT 

16 Batista Corte Citroen Saxo 

27

Toyota Starlet 

André Pereira 1025 BMW 318 is SPORT 

Venâncio Veiga Opel Corsa B 1.2 16v 

Toyota Yaris 6486 1

BMW E30 318 is 

10

9

X1

X1

X1

HIST 

HIST 

28

26 João Mendes de Almeida 1031 Ford Escort MK1 7720 3

Luís Costa 

25 Joel Correia 1192 Opel Corsa A GSI 6506 9

Citroen AX GTI 9

10

23 Filipe Bettencourt 1217 Toyota Yaris 7629 1

24 Rui Silva 

8

21 Vitor Ferro Renaul Megana Coupe 5772 12

20 Lino Faria 1082 Peugeot 106 XSI 8651

19

18 Nuno Figueira 1239 Citroen Saxo VTS 9

1290 Toyota Starlet 6300 8Alberto Abreu 

X5

15 Gualberto Dias 1081 Ford Escort S 8181

14 Filipe Silva 

12 Nuno Açafrão 1007 Ford Escort 

16

CM 

Kart 

Kart 

3

3

3

11

Kart 

LBS MOTOR CLUB RX 01 7771

Miguel Sousa 1511

Citroen C2 6277

8335

Porsche 911 GT3 CUP (991)

Classe

1 Dinarte Nóbrega

2 Paulo Mendes 1227 Porsche 911 GT3 CUP (991) 7971

Rampa Regional da Ponta Do Sol 2022

Troféu Regional de Rampas AMAK

18 a 19 de fevereiro de 2022

LISTA DE INSCRITOS

Nº Concorrente GrupoLic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT

16

Renault 5 GT Turbo 

Kart 

4 Filipe Freitas 1361

16

8 Miguel Andrade 


